

RELAZIONE DI MISSIONE

Informazioni generali

1. Informazioni generali sull'ente

NO ONE OUT è un'associazione riconosciuta e presto diventerà un Ente del Terzo Settore; è inoltre registrata come Organizzazione della Società Civile dall'Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo. La sede legale è a Brescia in Via Collebeato 26. NO ONE OUT è presente in Albania, Brasile, Burundi, Kenya, Mozambico, Romania, Uganda, Venezuela e Zambia.

La mission è favorire opportunità di sviluppo sostenibile con la partecipazione attiva delle comunità locali, condividendo percorsi di inclusione, per portare le periferie al centro. NO ONE OUT crede in un mondo di pace e giustizia sociale e si impegna ogni giorno per renderlo possibile, perché ogni comunità sia protagonista del cambiamento.

L'attività statutaria per cui nasce NO ONE OUT (in riferimento all'art. 5 del decreto legislativo n. 117/2017) è la cooperazione internazionale. Per NO ONE OUT la cooperazione internazionale si realizza tramite: la promozione del volontariato internazionale quale strumento per un reale scambio con i popoli e le comunità dei Paesi in via di sviluppo e dei Paesi emergenti; la realizzazione, in questi Paesi, di attività di cooperazione allo sviluppo finalizzate al raggiungimento di obiettivi di giustizia sociale, miglioramento economico e rispetto dei diritti umani; l'invio, per queste attività di cooperazione, di volontari adeguatamente formati che potranno contare su un centro di formazione interno all'associazione e di persone qualificate professionalmente e con forti motivazioni di solidarietà internazionale. È anche previsto l'intervento nei Paesi in via di sviluppo per fare fronte alle situazioni di emergenza presso le popolazioni colpite.

L'associazione intende focalizzarsi su situazioni di marginalità nei paesi in via di sviluppo, valorizzando in Italia le persone che, spinte dalle aspirazioni verso un mondo migliore, intendono prestare la loro opera per lo sviluppo integrale degli esseri umani.

2. Gli associati

Al 31 Dicembre 2021, i soci facenti parte dell'Assemblea erano 101 di cui 61 uomini e 40 donne. L'assemblea si riunisce regolarmente almeno due volte per ogni anno sociale: nel 2021 l'assemblea si è riunita il 15/01/21 e il 23/06/21.

Illustrazione delle poste di bilancio

3. I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio

In via preliminare si precisa quanto segue:

- Il presente Bilancio è soggetto a revisione legale da parte di un revisore iscritto al Registro dei revisori legali.
- NO ONE OUT è una onlus di diritto e quindi l'attività svolta non è soggetta ad imposte sui redditi ai sensi dell'art. 150 del DPR n. 917/86 e successive modificazioni. Viene versata l'IRES sul reddito fondiario degli immobili.
- Ai sensi dell'art. 1 comma 7 della Legge Regionale n. 27 del 2001 e successive modificazioni, NO ONE OUT è esente da IRAP.

Il presente Bilancio viene redatto secondo gli schemi previsti dal decreto ministeriale Ministero del lavoro e delle politiche sociali del 5 marzo 2020 e secondo le regole disposte dal principio contabile OIC35.

L'Associazione si è avvalsa della facoltà prevista dall'OIC35 di non presentare in occasione del primo bilancio redatto secondo detto principio il confronto con l'esercizio precedente.

Il Bilancio è stato redatto sulla base della corretta applicazione del principio della continuità e non vi sono incertezze sulla continuità da doverne dare informativa in Bilancio.

I criteri applicati sono i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritte in base al costo sostenuto per l'acquisizione, rettificato con il procedimento dell'ammortamento diretto; gli ammortamenti vengono calcolati in quote costanti sulla base dell'utilità degli oneri stessi. Gli Oneri di fusione sono ammortizzati in 5 esercizi.

Immobilizzazioni materiali

Le Immobilizzazioni materiali sono iscritte in base al costo di acquisizione comprensivo degli oneri accessori, rettificato da fondi di ammortamento stanziati per tenere conto del deperimento fisico tecnico dei beni. I fabbricati non vengono ammortizzati in quanto essendo mantenuti regolarmente si ritiene non perdano di valore. Gli altri beni strumentali sono iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale solo quando di valore rilevante, in quanto quelli di modico valore sono imputati direttamente a costo così come quelli acquisiti nell'ambito di specifici progetti e interamente finanziati dagli stessi.

Immobilizzazioni finanziarie

Sono state iscritte al costo di acquisto eventualmente svalutato per perdite durevoli di valore.

Disponibilità liquide

Sono state iscritte al valore nominale.

Crediti e debiti

I crediti sono valutati al valore presunto di realizzo, dato dal valore nominale rettificato eventualmente dal Fondo Svalutazione Crediti per tenere conto di eventuali rischi di inesigibilità. I debiti sono valutati al valore nominale.

Fondo rischi ed oneri

Il Fondo Rischi ed Oneri è stanziato a fronte di oneri dei quali, alla chiusura dell'esercizio, è indeterminabile l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Fondo Trattamento Fine Rapporto

Il Fondo Trattamento Fine Rapporto tiene conto del debito di NO ONE OUT a tale titolo verso il personale dipendente, in conformità alle norme di legge ed ai contratti di lavoro vigenti.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti vengono stanziati nel rispetto del principio della competenza temporale dei costi e dei ricavi.

Proventi e spese

I proventi e le spese sono contabilizzati secondo il criterio di competenza.

Valori in valuta estera

Non esistono differenze di cambio derivanti dalla conversione di valori originariamente espressi in valuta estera, in quanto tutti gli elementi del bilancio sono rappresentati in Euro.

4. I movimenti delle immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

I costi di impianto e di ampliamento sono costituiti dagli Oneri di fusione per Euro 8.305,24 al netto dei fondi ammortamento di Euro 2.736,45. L'ammortamento dell'esercizio ammonta ad Euro 1.661,05. Non ci sono state ulteriori movimentazioni nell'esercizio.

Immobilizzazioni materiali

I terreni e fabbricati sono costituiti dai fabbricati (frutto di donazioni) per Euro 751.465,00, costituiti da undici appartamenti e tre autorimesse siti nel Comune di Sarezzo (BS), in località Ponte Zanano. Non ci sono state movimentazioni nell'esercizio.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni in altre imprese per Euro 66.733,67 sono costituite da Partecipazioni Chico Mendez e Partecipazioni Banca Etica.

Gli altri titoli per euro 150.000,00 sono costituiti da Certificati di deposito Bcc Brescia vincolati a garanzia di una polizza fidejussoria di un progetto in corso di realizzazione.

5. I costi di impianto e di ampliamento e i costi di sviluppo

I costi di impianto e di ampliamento si riferiscono agli oneri per la fusione fra SVI e SCAIP avvenuta nell'anno 2020.

6. L'ammontare dei crediti e dei debiti

NO ONE OUT non ha né crediti, né debiti di durata superiore a 5 anni, né debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali. Per un migliore approfondimento della voce *crediti verso enti pubblici, verso soggetti privati, verso altri soggetti del terzo settore e verso altri* si riporta comunque la seguente tabella di dettaglio che evidenzia complessivamente i fondi che NO ONE OUT al 31/12/2021 deve ricevere da diversi attori nell'ambito di 14 progetti in corso di realizzazione:

C) II 3)	Crediti verso enti pubblici	573.309	
	<i>Crediti v/PCM 18/18 Mozambico</i>		129.561
	<i>Crediti v/AICS AID012349 Kenya_Bys</i>		440.000
	<i>Crediti v/Ist. Rovellasca</i>		3.748
C) II 4)	Crediti v/ soggetti privati per contributi	422.164	
	<i>Crediti v/CEI 155/20 Albania</i>		57.230
	<i>Crediti v/Fond. Museke Kenya</i>		8.484
	<i>Crediti v/Fond. Vismara Uganda</i>		100.000
	<i>Crediti v/CEI 1040/18 Uganda</i>		65.869
	<i>Crediti v/CEI 297/20 Mozambico</i>		174.981
	<i>Crediti v/TV Kenya</i>		10.500
	<i>Crediti v/MMI prog. CEI 155/20 Albania</i>		2.050
	<i>Crediti v/MLFM prog. CEI 155/20 Albania</i>		2.050
	<i>Crediti v/Fond. ASM</i>		1.000
C) II 6)	Crediti v/altri enti del Terzo settore	144.636	
	<i>Crediti v/ASPEM prog. EU AID614766 Volunteers</i>		33.191
	<i>Spese MMI da rendicontare AICS AID11817 Kenya</i>		109.088
	<i>Crediti v/MMI per sede comune</i>		2.358
C) II 12)	Crediti v/altri	207.539	

	Crediti v/loco per invio fondi CEI 815/17 Brasile		37.200
	Crediti v/loco per invio fondi CEI 155/20 Albania		2.168
	Crediti v/loco per invio fondi Vismara/CEI 1040/18 Uganda		12.444
	Crediti v/loco per invio fondi AICS AID11817 Kenya		20.499
	Crediti v/loco per invio fondi EU AID614766 Volunteers		8.935
	Crediti v/loco per invio fondi CEI 297/20 Mozambico		60.000
	Crediti v/loco per invio fondi CEI 666/17 Zambia		66.293

7. Ratei e risconti

I *risconti attivi* per Euro 225,00 sono costituiti da premi assicurativi.

I *ratei passivi* per Euro 348,45 sono relativi al premio INAIL.

8. Le movimentazioni delle voci di patrimonio netto

Si riporta in seguito la composizione del patrimonio netto al 31/12/2021, senza procedere alla ricostruzione delle movimentazioni avvenute, trattandosi del primo esercizio di adozione dei nuovi schemi di bilancio previsti del DM sopra citato:

A) I	Fondo di dotazione dell'ente	746.283	
A) II 3)	Riserve vincolate destinate da terzi*	1.777.133	
A) III 1)	Riserve di utili o avanzi di gestione	113.645	
A) III 2)	Altre riserve	262.735	
	<i>Fondo de cuius Mario Salvi</i>		210.415
	<i>Fondo de cuius Franca Rossi</i>		42.320
	<i>Riserva di solidarietà</i>		10.000
	Totale	2.899.795	

* per il dettaglio si rimanda al successivo punto 9.

9. Impegni di spesa o reinvestimento di fondi o contributi ricevuti con finalità specifiche

Di seguito si elencano i saldi al 31/12/2021 dei fondi relativi a contributi e liberalità ricevuti da terzi con specifica destinazione:

A II 3	Riserve vincolate destinate da terzi	
	Fondo Gruppo Lieta	218
	Fondo Padri Sao Bento	10.810
	Fondo Padri Luanda	347
	Fondo Padri Ponta Grossa	4.740
	Fondo Padri Santiago	165
	Fondo Padri Matelandia	482
	Fondo Padri Uniao da Vitoria	7.311
	Fondo Padri Curitiba	174
	Fondo Padri Lucala	53
	Fondo Padri Africa Generico	10.116
	Fondo Gruppo Verzeletti Carlo	1.450
	Fondo Suore Fortaleza	10.038
	Fondo Gruppo Angola Ospedale	54.473
	Fondo Gruppo Muratello	11.834
	Fondo Ong Bresciane	19.677
	Fondo Burundi	11.661
	Fondo Kenya	12.864
	Fondo Uganda	2.599

	Fondo Mozambico - frutta	1.114
	Fondo Venezuela	2.304
	Fondo Zambia	10.088
	Fondo Brasile	1.934
	Fondo Albania	1.644
	Riserva prog. CEI 666/17 Zambia	23.806
	Riserva prog. Vismara + CEI 1040/18 Uganda	50.645
	Riserva prog. AICS AID11817 Kenya	232.158
	Riserva prog. CEI 297/20 Mozambico	63.563
	Riserva prog. CEI 815/17 Brasile	45.224
	Riserva prog. PCM 18/18 Mozambico	159.561
	Fondo prog. CEI 155/20 Albania	61.330
	Fondo prog. Fond. Vismara Uganda	100.000
	Fondo prog. Fond. Museke Kenya	8.484
	Fondo prog. CEI 297/20 Mozambico	174.981
	Fondo prog. CEI 1040/18 Uganda	65.869
	Fondo prog. EU AID614766 Volunteers	33.191
	Fondo prog. TV Kenya	10.500
	Fondo prog. PCM 18/18 Mozambico	129.561
	Fondo prog. AICS AID012349 Kenya_Bys	440.000
	Totale	1.774.968

10. Debiti per erogazioni liberali condizionate

L'Associazione non ha debiti per erogazioni liberali condizionate in quanto tutti i contributi e le liberalità vincolati sono imputati ai fondi vincolati di cui al punto precedente.

11. Le componenti del rendiconto gestionale

Le **attività di interesse generale** hanno comportato un disavanzo di Euro 77.642; i costi si riferiscono principalmente a servizi per Euro 1.345.427 che sono costituiti dai costi per i progetti sostenuti nel corso dell'esercizio, dal personale per Euro 121,419, dall'accantonamento per rischi e oneri per Euro 7.835 e da altri costi per Euro 15.956.

A fronte di questo si sono ricevuti contributi da soggetti privati per Euro 637.703, da enti pubblici per Euro 671.185, da proventi del 5 per 1000 per Euro 32.088 e da erogazioni liberali per Euro 69.437, oltre che da quote associative per Euro 2.581.

I progetti realizzati nel corso d'esercizio sono illustrati nel bilancio sociale a cui si rimanda per approfondimento.

Le **attività di raccolta fondi** hanno consentito di raccogliere Euro 20.440 a fronte di contributi da raccolte fondi occasionali di Euro 102.778 e altri proventi per Euro 2.067. I costi per raccolte fondi occasionali sono stati di Euro 59.517 ai quali si uniscono altri oneri per Euro 24.887.

Le **attività finanziarie e patrimoniali** hanno portato un contributo di Euro 8.880 relativo prevalentemente al patrimonio edilizio (Entrate per Euro 36.878 contro uscite per Euro 28.867). Completano gli interessi attivi da rapporti bancari e investimenti finanziari per Euro 861.

I costi da patrimonio edilizio di Euro 20.867 sono così composti:

D 3	Da patrimonio edilizio	20.867	
	<i>Spese condominiali</i>		3.151
	<i>Utenze</i>		1.016
	<i>Gestione amministrativa</i>		1.968
	<i>Manutenzioni straordinarie</i>		14.732

Le **attività di supporto generale** hanno comportato un disavanzo di Euro 66.547 con oneri principalmente dovuti al costo del personale per Euro 90.719; gli altri costi riguardano per Euro 18.867 le consulenze e i costi amministrativi, per Euro 1.661 gli ammortamenti e per Euro 14.805 i costi della sede e gli oneri straordinari. I proventi derivano per Euro 6.951 dal distacco del personale e per Euro 52.555 dai progetti sostenuti nel corso dell'esercizio e da proventi straordinari. I **costi altri oneri** di Euro 14.805 sono così composti:

E 7	Altri oneri	14.805	
	Costi Sede		14.541
	Oneri straordinari		264

La tabella seguente riporta il rendiconto gestionale in forma sintetica:

Oneri e costi		31/12/2021	Proventi e ricavi		31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		1.490.636	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		1.412.994
			Risultato		-77.642
B) Costi e oneri da attività diverse		0	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		0
			Risultato		0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		84.404	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		104.845
			Risultato		20.440
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		28.858	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		37.739
			Risultato		8.881
E) Costi e oneri di supporto generale		126.053	E) Proventi di supporto generale		59.506
			Risultato		-66.547
Totale oneri e costi		1.729.951	Totale proventi e ricavi		1.615.083
			Risultato d'esercizio		-114.868

Il rendiconto gestionale ha comportato un disavanzo di Euro 114.868 che verrà coperto per Euro 113.645 con le "riserve di avanzi di gestione" e per Euro 1.223 con il "fondo di dotazione dell'ente".

12. Le erogazioni liberali

Le erogazioni liberali ricevute sono relative a somme erogate da persone ed enti a sostegno dell'attività dell'Associazione. NO ONE OUT si è avvalsa della facoltà di non rilevare al fair value le erogazioni percepite nel 2021 in quanto la ricostruzione è onerosa e il loro valore non è particolarmente significativo.

13. Il numero medio dei dipendenti e dei volontari iscritti nel registro dei volontari

Nel corso del 2021 i dipendenti in Italia e i collaboratori all'estero sono stati 14. A questi si sommano altre 3 risorse condivise non formalmente a carico di NO ONE OUT ma per le quali l'Associazione compartecipa alla spesa. Inoltre l'Associazione si è avvalsa della collaborazione di 3 volontari non occasionali.

14. L'importo dei compensi spettanti all'organo esecutivo, all'organo di controllo, nonché al soggetto incaricato della revisione legale.

All'organo esecutivo non spetta alcun compenso.

All'organo di controllo monocratico (che effettua anche la revisione legale) è stato corrisposto nel 2021 un compenso di Euro 5.075.

15. Elementi patrimoniali e finanziari e componenti economiche inerenti i patrimoni destinati ad uno specifico affare (art. 10 del Dlg. 117/2017)

Non esistono patrimoni relativi ad uno specifico affare.

16. Operazioni realizzate con parti correlate

L'Associazione non ha realizzato alcuna operazione con parti correlate.

17. Proposta di destinazione dell'avanzo o di copertura del disavanzo

Si propone di coprire il disavanzo con le riserve degli avanzi di gestione.

18. La situazione dell'ente e l'andamento della gestione.

Le caratteristiche patrimoniali e finanziarie dell'ente hanno permesso di affrontare le difficoltà degli ultimi due esercizi sociali dovute alla pandemia.

Tali difficoltà si sono rappresentate sia nei progetti in corso, sia nell'organizzazione degli uffici sia nella realizzazione di eventi finalizzati a promuovere l'associazione e a raccogliere fondi. Grazie all'impegno dei volontari, dei dipendenti e dei collaboratori, le attività, pur talvolta con qualche rallentamento, sono proseguite e nel corso della fine dell'anno 2021 hanno ritrovato una certa normalità. In tale contesto sarà dunque possibile proseguire e rilanciare quanto operato sino al 2020, anche con riferimento al rapporto con altri enti, nel solco della positiva esperienza registrata con la fusione tra SVI e SCAIP. Sebbene l'esercizio 2021 registri un disavanzo, nella misura e nelle forme indicate nel presente bilancio, le dimensioni e la composizione patrimoniale al 31/12/2021 sono elementi che consentono di guardare al 2022 con moderato ottimismo.

19. L'evoluzione prevedibile della gestione e le previsioni di mantenimento degli equilibri economici e finanziari

Nell'anno 2022 proseguono le attività volte all'ottenimento di contributi pubblici e privati destinati alla realizzazione dei progetti nei paesi ove è presente l'associazione. Nella consapevolezza che tali contributi non sono da soli sufficienti per la realizzazione dei progetti e per il mantenimento dell'associazione, si auspica che le progressive riduzioni delle misure necessarie al contenimento della diffusione della pandemia consentano di riattivare quelle iniziative di promozione dell'associazione sul territorio e di raccolta di fondi.

20. Modalità di perseguimento delle finalità statutarie, con specifico riferimento alle attività di interesse generale

Durante l'anno 2021 NO ONE OUT si è concentrata nell'attività di cooperazione allo sviluppo (ai sensi della legge 11 agosto 2014, n. 125, e successive modificazioni) intesa come attività di interesse generale, di cui all'art. 5 del Codice del Terzo settore. Nello specifico si sono realizzati progetti e iniziative, con o senza l'invio di personale italiano in loco, in Albania, Angola, Brasile, Burundi, Kenya, Mali, Mozambico, Romania, Uganda, Venezuela e Zambia.

Per un maggiore dettaglio sulle azioni svolte si rimanda al Bilancio Sociale.

Nel solco delle attività svolte sino ad oggi, il consiglio direttivo che verrà nominato in seguito alla naturale scadenza del presente consiglio direttivo avrà il compito di delineare un programma triennale in linea con le finalità statutarie dell'associazione.

21. Informazioni e riferimenti in ordine al contributo che le attività diverse forniscono al perseguimento della missione dell'ente

Nel 2021 non sono state realizzate attività diverse.

22. Costi e proventi figurativi

Non sono stati riportati in calce allo stato patrimoniale costi e proventi figurativi.

23. Differenza retributiva tra lavoratori dipendenti

Per quanto riguarda il rapporto tra la retribuzione lorda annua più alta (43.633 euro) e più bassa (32.398 euro) dei dipendenti in Italia il rapporto è di 1,35.

24. L'attività di raccolta fondi

Durante l'anno 2021, a causa del persistere della pandemia da Covid-19 non è stato possibile realizzare eventi di piazza e iniziative con la presenza di pubblico ma sono solo state realizzate alcune campagne occasionali di raccolta fondi:

- Sono state realizzate, solo su ordinazione, bomboniere in occasione di ricorrenze quali matrimoni, battesimi ecc.
- Sono state realizzate una campagna natalizia con offerta di panettoni e una campagna pasquale con offerta di uova di cioccolato e colombe.
- Nel mese di maggio è stata realizzata una campagna, congiuntamente con i soci di Focsiv, denominata "Abbiamo riso per una cosa seria" consistente in un'offerta di pacchi di riso della filiera Coldiretti sulle piazze italiane abbinata a una campagna di sensibilizzazione realizzata in collaborazione con vari media nazionali.
- E' stato offerto a soci e volontari un libro sulla figura e il pensiero di Gino Filippini, volontario in Africa.
- Nel mese di giugno è stata realizzata una lotteria a premi.
- Nei mesi estivi è stata realizzata una campagna denominata "Aggiungi il cuore a tavola" consistente nell'offerta di una ricetta di uno chef bresciano unita agli ingredienti per la realizzazione della stessa.
- E' stata realizzata una campagna denominata "3D for the future" consistente in una raccolta fondi da destinare all'acquisto di stampanti 3D da inviare in paesi africani per la realizzazione di ausili ospedalieri per combattere il Covid. A questo proposito si specifica che la campagna è stata realizzata nel 2020, mentre nel 2021 ci sono stati solo gli oneri per l'invio delle ultime stampanti.

Di seguito si elencano i saldi al 31/12/2021 degli oneri e dei proventi relativi all'attività di raccolta fondi:

C 2	Oneri per raccolte fondi occasionali	59.517	
	<i>Spese bomboniere</i>		405
	<i>Spese campagna Natale</i>		28.914
	<i>Spese campagna Pasqua</i>		9.443
	<i>Spese campagna Riso</i>		11.712
	<i>Spese libri</i>		936
	<i>Spese campagna Lotteria</i>		666

	<i>Spese campagna Tavola</i>		1.915
	<i>Spese campagna 3D for the future</i>		5.526
C 3	Altri oneri	24.887	
	<i>Spese magazine</i>		3.542
	<i>Spese personale</i>		21.345
	Totale oneri	84.404	

C 2	Proventi per raccolte fondi occasionali	102.778	
	<i>Contributi bomboniere</i>		1.800
	<i>Contributi campagna Natale</i>		49.193
	<i>Contributi campagna Pasqua</i>		15.255
	<i>Contributi campagna Riso</i>		28.854
	<i>Contributi libri</i>		1.140
	<i>Contributi campagna Lotteria</i>		4.182
	<i>Contributi campagna Tavola</i>		2.211
	<i>Contributi merchandising NOO</i>		93
	<i>Contributi campagna "Ong a chi?"</i>		50
C 3	Altri proventi	2.067	
	<i>Contributi magazine</i>		317
	<i>Contributi iniziative varie</i>		1.750
	Totale proventi	104.845	

Ulteriori informazioni

Per maggiore chiarezza rispetto all'attività dell'ente si riporta di seguito una tabella che esplicita in modo dettagliato la destinazione dei fondi per i progetti cofinanziati.

Paese	Progetto	Budget totale progetto	Speso nel 2021	Fondi disponibili per il 2021	Fondi da reperire per il 2021	Residuo di competenza del 2022
Albania	Alle periferie d'Europa	201.900	115.139	112.791	2.348	
Brasile	Reti innovative per l'agricoltura comunitaria	289.119	92.488	137.711		45.223
Italia	Green School	428.727	7.534	10.781		3.247
Italia	Senza cooperazione internazionale che mondo sarebbe?	13.277	13.277	13.277		
Kenya	Be Free!	502.470	237.326	469.484		232.158
Kenya	By Youth Side!	463.158	2.310		2.310	
Mozambico	Fruitful cooperation	1.143.428	449.248	432.062	17.186	
Mozambico	Creare valore con l'anacardio	502.029	24.128	87.691		63.563
Mozambico	Climate resilience	321.882		159.561		159.561

Multipaese	X-change	586.058	29.222	16.595	12.627	
Uganda	Formazione professionale, produzione agro-zootecnica e forestale	483.749	108.655	159.299		50.644
Zambia	Educazione e agricoltura sostenibile nelle comunità rurali di Solwezi	349.904	96.235	120.041		23.806
		5.285.701	1.175.561	1.719.294	34.470	578.203

Di seguito si dettaglia la composizione dei *depositi bancari e postali*:

		SALDO al 31/12/2020	SALDO al 31/12/2021
C IV 1	Banca BCCBS 171010 GEN	122.601	208.306
	Banca Etica 15040306	248.160	253.201
	Banca BCCBS 175347 PCM	0	159.629
	Banca BCCBS 174793 ONGBS	16.481	16.551
	Banca BCCBS 174441 AICS	78.394	14.709
	Banca BCCBS 175416 BYS	0	181
	Banca BCCBS 173104 deposito	271.449	0
	Banca BPER 42709050	197.554	0
	Banca BCCBS 174977 3D	6.678	0
	Paypal	302	98
	Posta CCP 10236255-SI	1.658	12.639
	Posta CCP 12053252-SP	5.195	5.016
	Totale	948.472	670.330



goffe